75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo  único.  A  dispensa  fundamenta-se  no  valor  estimado  da  contratação,  que  se
enquadra no limite estabelecido pelo art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo
Decreto  Federal  nº  12.807/2025,  sendo  de  até  R$  65.492,11  (sessenta  e  cinco  mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) para contratações de serviços em geral.

Art. 2º O valor estimado da contratação é de R$ 31.627,00 (trinta e um mil, seiscentos e vinte
e sete reais) para o período de 12 (doze) meses, a ser executado de acordo com a necessidade
e demanda da Administração.

Art. 3º DECLARO que o valor estimado encontra-se compatível com os preços praticados no
mercado para materiais de mesma natureza, conforme proposta de preços e pesquisa de